-r- -ti|J
--ESTADO DE SERGIPE

uunrcipro DE NossA SENHoRA DAs DoREs
orvrsÃo or lrcrrrções E coNTRATos

ATA DE SESSAO PUBLICA PARA
CREDENCIAIIIENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA
DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREçOS,
REGISTRO DE LANCES, HABILTTAçAO E
loluorceçÃo Do oBJETo Do pnrcÃo
PRESENCIAL NO 12l2019lFIIS.

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove às nove horas, reuniram-se a Pregoeira
e membros da equipe de apoio, nomeados pela Portaria no L.752 de 02 de dezembro de 2019,
para proceder ao credenciamento e à abertura e julgamento dos envelopes contendo as Propostas
e a documentação de habilitação das empresas participantes do Pregão Presencial r"
l2/2Ot9/Fl,1S, pelo qual tem por objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento
de equipamentos odontológicos destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde do município de Nossa Senhora das Dores/SE, conforme especificações do anexo I do Edital.
Verificou-se a presença das seguintes empresas: BHDENTAL COiIERCIAL EIRELI EPP, inscrita
no CNPI no 29.312.896/ 0001-26, neste ato representada pela Sra. Carla Simone dos Santos,
inscrita no CPF no 585.015.095-15, Glrl FARÍ{A COITIERCIAL LTDA EPP, inscrita no CNPJ no

10.638.21410001-41, neste ato representada pelo Sr. Francisco losé Silva Lima, inscrito no CPF

sob o nO 585.219.765-34, DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-
HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPI no 31.401.798/0001-07, neste ato representada pela Sra.
Solange Gomes Barth, inscrita no CPF sob o no 167.795.648-85 e ALVES & SOARES COMERCIAL
DE MOVEIS EIRELI ltl E, inscrita no CNPJ no 05.695.934/0001-09. neste ato representada pelo
Sr. Caue Feitosa Alves, inscrito no CPF sob o no 035.937.915-01. Verificou-se que os
representantes credenciados possuem poderes para entregar e receber envelopes contendo os
documentos e propostas, juntar documentos, assinar atos e termos, tomar deliberações, receber
ofícios e relatórios de julgamento, firmar declarações, dar ciência e especialmente, formular otertas
e lances de preços, a Pregoeira solicitou-lhe a "Declaração de ciência e cumprimento dos requasitos
de habilitação" no mesmo ato, Após a fase de credenciamento, a Pregoeira juntamente com a
equipe de apoio recolheu os envelopes rubricados de proposta (01) e habilitação (02) da empresa:
respectivamente. Ato contínuo, passou-se a abertura e análise das propostas e a Pregoeira
suspendeu a sessão às 11h30 para a inclusão dos preços das propostas no mapa de lances, sendo
que às 13 horas todos retornaram a sala e foi iniciada a fase de lances, conforme mapa em anexo:

GUA, COM CAPACIDADE DE ATE 02 1.0 5 5,00 2.110,00 GM FARMA05 LITROS HORA

02
AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 751)

DIGITAL, CÂMARA, EM AçO INOX E CAPACIDADE
MINIMA DE 6OL.

MARA ESCURA ODONTOL G1CA PARA
3 00,00 DENTAL BHREVELA O DE PELÍCULAS RADIOGúFICAS o2 150,00

o4 565,00 ,;,,;tlililL;l

01 4.900,00 4.900,00 DENTAL BH ;

03i

05

06

2

ULTRASSON ODONTOLOGICO, ]ATO DÊ
BICARBONATO INTEGRADO, DIGTTAL, CANÉTA E

TRANSDUTOR DO ULTRASSON AUTOCLAVÁVEL.
AMALGAMADOR ODONTOLOGICO DIGITAL. TIPO

CAPSULAR.
03

CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA
O5 TERMINAIS

o2 1-580,00

I sso,oo 1.650,00 BH DENÍAL

20.100,00 BH DENTAL

d _t

§!

vL.
UNIT

vL.
TOTAL

01

FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA, TIPO LED, SEM
FIO COM RADIôMETRO.

04

o7
E U IPO SUGADO REFLETOR

@ N

-1L Í'

EMPRESA I

DESTILADOR DE
I

QUANTITEM
I

ESPECIEICAçÃg

I

BH DENTAL ]

02 i 10.0s0,00

I

3. 160,00

A

i*;:=
ESTADO DE SERGIPE

uurrcÍpto DE NossA sENHoRA DAs DoREs

th)

orvrsÃo ot lrcrrlçÕes E coNTRATos

CABECEIRA BIARTICULADA, COMANDO NO PEDAL,
UNIDADE AUXILIAR 03 PONTAS, SEM EQUIPO,

REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA
INTENSTDADE), cuBA EM RoaceulraTcenÂutce,

? CANETAS DE ALTA RoTAÇÃo.0

A Pregoeira faz registrar que o representante da empresa ALvEs & soAREs coIvlERcIAL DE
MOVEIS EIRELI ltl E ausentou-se antes do término da sessão. por motivo de foro íntimo. Após a
fase de lances, foram abertos os envelopes de HABILITAÇÃO e após minuciosa análise e verificação
das certidões negativas e demais documentos emitidos pela Internet, constatou-se que todas as
empresas atenderam as exigências do edital, sendo declaradas HABILITADAS. Concedida a palavra
ao licitante presente. não houve nenhuma manifestação. A Pregoeira adjudica o objeto licitado.
Nada mais havendo a tratar a Pregoeira deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se a
presente ata, a qual vai assinada por todos os presentes às 10h41min.

-'.'r.: -;
::t- I Il/ tt

BHONA DA gILVA RESENDE
Pregoeira

KELLYA VIEIRA SANTOS
Equipe de Apoio

i/
t--\':

ROBERT PEREIRA AZEVEDO
Equipe de Apoio

!' Licitantes:

Ç-.t.l Ç-,.r",*'( c{r-cl S..,j1í,
BH DENTAL coMERcrAL ETRELT EPP, inscrita no cNpJ no 29312.896/0001-26, neste ato
representada pela Sra. Carla Simone dos Santos, inscrita no CpF no S85.015.095-15.

-\.nr
E(CT-AL LTDA EPP, inscrita no CNPI no 10.638.214IOOO1-41, neste ato

tr^ (,;
GM FARHA COM
representada pelo sr. Francisco José Silva Lima, inscrito no cpF sob o no 5g5.219.765-34.

7-lor.\rul.,rV.

B
inscrita no CNPJ no
inscrita no CPF sob

#s GO.r*>, Ac
r*h.-r=Drco-HosprrAlAR ErRELr,COI{ERCIO DE PRODUTO

.401.798/0001-07, neste ato representada pela Sra. Solange Gomes Barth,
on t67 .795.64A-85.

I

I

l